

**RAJAQ Holding ApS**  
**Kongensgade 7,1, 6070 Christiansfeld**

---

**Årsrapport for**  
**2017**

---

**CVR-nr. 33 35 69 35**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2018.

---

**Anners Preben Dahl**  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

RAJAQ Holding ApS  
Kongensgade 7,1  
6070 Christiansfeld

CVR-nr.: 33 35 69 35  
Stiftet: 25. november 2010  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
7. regnskabsår

### Direktion

Anners Preben Dahl

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i, at eje anparter og aktier i andre selskaber og dermed i forbindelse stående virksomhed efter direktionens skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -6.250 kr. mod -6.250 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.936.477 kr. mod -598.087 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af at selskabets ledelse i Ravnbjerg ApS i årets løb været nødsaget til at realiserede væsentlige aktiver med betydelige tab til følge. Dette er gennemført som konsekvens af selskabets pressede likviditetsmæssige situation, dels ud fra selskabets egen gældsmæssige situation, dels som konsekvens af den likviditetsmæssige stilling i tilknyttet virksomhed. Frasalget af investeringer er gennemført ultimo regnskabsåret med closing efter regnskabsårets udløb. De fulde økonomiske konsekvenser af disse frasalg er indarbejdet i nærværende årsregnskab.

Ravnbjerg ApS' gældsmæssige situation samt usikkerhed omkring selskabets fremtidige evne til at skabe positiv likviditet medfører, at værdiansættelsen af selskabets anlægsaktiver er behæftet med særlig usikkerhed. Selskabets ledelse har aflagt årsregnskabet under forudsætning af, at selskabets finansieringskilder vil medvirke til en positiv løsning af selskabets fremtidige drift. Såfremt de igangværende forhandlinger ikke afsluttes med et for selskabet positivt resultat, er det ledelsens vurdering, at selskabets aktiver vil skulle realiseres med yderligere tab end de værdireguleringer, som er indregnet i nærværende årsrapport. Omfanget heraf er behæftet med usikkerhed.

Ledelsen i Ravnbjerg ApS arbejder med projektudvikling af selskabets materielle anlægsaktiver. Projektudviklingen må dog forventes at være af længere varighed. Det er ledelsens vurdering, at de værdiskabende effekter af projektudviklingen tidligst vil indtræde om 3 - 5 år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ravnbjerg ApS' forhandlinger med selskabets finansieringskilder er ikke afsluttet. Det er dog ledelsens vurdering, at der er et positivt forhandlingsforløb.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-6.250</b>	<b>-6.250</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.935.589	-596.442
Andre finansielle indtægter	5.788	5.095
2 Øvrige finansielle omkostninger	-677	-954
<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.936.728</b>	<b>-598.551</b>
Skat af årets resultat	251	464
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.936.477</b>	<b>-598.087</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-134.288	-596.442
Disponeret fra overført resultat	-4.802.189	-1.645
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-4.936.477</b>	<b>-598.087</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	320.003	5.255.592
	Finansielle anlægsaktiver i alt	320.003	5.255.592
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>320.003</b>	<b>5.255.592</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Udsudte skatteaktiver	6.677	6.426
4	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	61.563	55.775
	Tilgodehavender i alt	68.240	62.201
	Likvide beholdninger	2.217	0
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>70.457</b>	<b>62.201</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>390.460</b>	<b>5.317.793</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	80.000	80.000
6	Overkurs ved emission	5.041.304	5.041.304
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	134.288
8	Overført resultat	<u>-4.784.345</u>	<u>17.844</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>336.959</u></b>	<b><u>5.273.436</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	0	856
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	7.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>46.001</u>	<u>36.001</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>53.501</u>	<u>44.357</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>53.501</u></b>	<b><u>44.357</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>390.460</u></b>	<b><u>5.317.793</u></b>

- 1 Usædvanlige forhold i årsrapporten**
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 10 Eventualposter**

## Noter

---

### 1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Regnskabsåret har været præget af at selskabets ledelse i Ravnbjerg ApS i årets løb været nødsaget til at realiserede væsentlige aktiver med betydelige tab til følge. Dette er gennemført som konsekvens af selskabets pressede likviditetsmæssige situation, dels ud fra selskabets egen gældsmæssige situation, dels som konsekvens af den likviditetsmæssige stilling i tilknyttet virksomhed. Frasalget af investeringer er gennemført ultimo regnskabsåret med closing efter regnskabsårets udløb. De fulde økonomiske konsekvenser af disse frasalg er indarbejdet i nærværende årsregnskab.

Ravnbjerg ApS' gældsmæssige situation samt usikkerhed omkring selskabets fremtidige evne til at skabe positiv likviditet medfører, at værdiansættelsen af selskabets anlægsaktiver er behæftet med særlig usikkerhed. Selskabets ledelse har aflagt årsregnskabet under forudsætning af, at selskabets finansieringskilder vil medvirke til en positiv løsning af selskabets fremtidige drift. Såfremt de igangværende forhandlinger ikke afsluttes med et for selskabet positivt resultat, er det ledelsens vurdering, at selskabets aktiver vil skulle realiseres med yderligere tab end de værdireguleringer, som er indregnet i nærværende årsrapport. Omfanget heraf er behæftet med usikkerhed.

Ledelsen i Ravnbjerg ApS arbejder med projektudvikling af selskabets materielle anlægsaktiver. Projektudviklingen må dog forventes at være af længere varighed. Det er ledelsens vurdering, at de værdiskabende effekter af projektudviklingen tidligst vil indtræde om 3 - 5 år.

### 2. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	677	954
	<b>677</b>	<b>954</b>

### 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2017	5.121.304	5.121.304
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>5.121.304</b>	<b>5.121.304</b>
Opskrivninger 1. januar 2017	134.288	887.418
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-4.935.589	-753.130
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-4.801.301</b>	<b>134.288</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>320.003</b>	<b>5.255.592</b>

**Noter**

		<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>			
		<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 31. december 2017</b>
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>		
Direktion	10,1	0	61.563
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. januar 2017		80.000	80.000
		<b>80.000</b>	<b>80.000</b>
<b>6. Overkurs ved emission</b>			
Overkurs ved emission 1. januar 2017		5.041.304	5.041.304
		<b>5.041.304</b>	<b>5.041.304</b>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>			
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017		134.288	887.418
Resultatandel		-134.288	-596.442
Nedskrivning af grunde og bygninger, Ravnbjerg ApS		0	-125.608
Regulering vedrørende Præstegaardsvej 12		0	-31.080
		<b>0</b>	<b>134.288</b>
<b>8. Overført resultat</b>			
Overført resultat 1. januar 2017		17.844	19.489
Årets overførte overskud eller underskud		-4.802.189	-1.645
		<b>-4.784.345</b>	<b>17.844</b>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
Selskabet har håndpantset anparterne i Ravnbjerg ApS til sikkerhed for bankengagement hos Nykredit Bank A/S.			

## Noter

---

### 10. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.